Администрация
муниципального образования
сельское поселение «Село Климов Завод»

Юхновский район, Калужская область

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 17 января 2022 года					                   №1

О     создании     комиссии     по
землепользованию и застройке
МО       сельское        поселение
«Село Климов Завод»

     В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования сельское поселение «Село Климов Завод» администрация муниципального образования  сельское поселение «Село Климов Завод»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

     1. Создать комиссию по землепользованию и застройке муниципального образования сельское поселение «Село Климов Завод» Юхновского района Калужской области (приложение № 1).
      2. Утвердить порядок деятельности комиссии по землепользованию и застройки муниципального образования сельское поселение «Село Климов Завод» (приложение № 2).
      3. Утвердить форму заявления (приложение № 3).
[bookmark: _GoBack]      4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования на информационном стенде в здании администрации МО сельское поселение «Село Климов Завод» и подлежит размещению на официальном сайте администрации МО сельское поселение «Село Климов Завод» в сети Интернет.

И.О. Главы администрации
МО сельское поселение
«Село Климов Завод»                                                   Т.И. Старовойтова
Приложение № 1
к постановлению администрации
МО СП «Село Климов Завод»
от 17.01.2022 года № 1

СОСТАВ
комиссии по землепользованию и застройке муниципального образования сельское поселение «Село Климов Завод»

Старовойтова Татьяна   Ивановна -  -и. о. главы администрации МО сельское     поселение «Село Климов Завод», председатель комиссии

 Баринов Алексей Евгеньевич  - депутат Сельской Думы МО сельское поселение
 «Село Климов Завод», заместитель председателя комиссии

 Быкова Зинаида Ивановна -  ведущий эксперт администрации МО сельское
поселение «Село Климов Завод» секретарь комиссии

Приложение № 2
к постановлению администрации
МО СП «Село Климов Завод»
от 17.01.2022 года № 1

ПОРЯДОК
деятельности комиссии по землепользованию
 и застройке муниципального образования сельское поселение
«Село Климов Завод»

1. Общие положения

Комиссия по землепользованию и застройке муниципального образования сельское поселение «Село Климов Завод» (далее – Комиссия) является постоянно действующим органом при администрации муниципального образования сельское поселение «Село Климов Завод», создана в целях координации и реализации Правил землепользования и застройки, внесения изменений в Правила землепользования и застройки в соответствии с Градостроительным и Земельным кодексами Российской Федерации.

2. Задачи комиссии

Основными задачами комиссии являются:

2.1. Подготовка проектов внесения изменений в Правила землепользования и застройки муниципального образования сельское поселение «Село Климов Завод» в порядке, установленном законодательством, а также подготовке заключений на представленные проекты.
2.2. Рассмотрение заявлений об изменении видов разрешенного использования земельных участков и объектов капитального строительства.
2.3. Рассмотрение заявлений о предоставлении разрешений на условно разрешенные виды использования земельных участков и объектов капитального строительства.
2.4. Рассмотрение заявлений о предоставлении разрешений на отклонения от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства.
2.5. Подготовка заключений по вопросам землепользования и застройки, рекомендаций о предоставлении специальных согласований и разрешений по вопросам землепользования и застройки, рекомендаций об издании правовых актов по вопросам землепользования и застройки.

3. Полномочия комиссии

В целях реализации задач, закрепленных в разделе 2 настоящего Порядка, Комиссия имеет право:

3.1. Запрашивать и получать в установленном порядке от органов государственной власти Российской Федерации, органов государственной власти субъектов Российской Федерации, органов власти местного самоуправления и организаций необходимую информацию в пределах своей компетенции.
3.2.Заслушивать сообщения и предложения органов государственной власти Российской Федерации, органов государственной власти субъектов Российской Федерации, органов местного самоуправления, заинтересованных юридическим и физических лиц по вопросам своей компетенции.
3.3 Привлекать к работе экспертов и специалистов по вопросам своей компетенции.
3.4. К полномочиям Комиссии относятся организация и проведение общественных обсуждений и публичных слушаний по проекту внесения изменений в Правила землепользования и застройки, проектам решений об изменении видов разрешенного использования земельных участков и объектов капитального строительства, проектам решений о предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального строительства, проектам решений о предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства.

4. Порядок деятельности комиссии

4.1. Комиссия осуществляет свою деятельность в форме заседаний.
4.2. Заседания Комиссии проводятся по мере необходимости и считаются правомочными, если на нем присутствует более половины от общего числа членов Комиссии.
4.3. Подготовку заседаний Комиссии, информирование членов комиссии о проведении заседаний Комиссии обеспечивает секретарь Комиссии.
4.4. Заседания Комиссии ведет её председатель, а в случае его отсутствия – его заместитель. Секретарь Комиссии ведет протоколы заседаний.
4.5. Решения Комиссии принимаются открытым голосованием простым большинством голосов присутствующих на заседании членов Комиссии. При равенстве голосов голос председателя Комиссии или заместителя председателя Комиссии (в случае отсутствия председателя Комиссии) является решающим.
4.6. Член Комиссии не согласившийся с принятым решением, имеет право в письменном виде изложить свое особое мнение. Особое мнение члена Комиссии приобщается к протоколу заседания Комиссии.
4.7. Любой член комиссии освобождается от участия в голосовании по конкретному вопросу в случае, если он имеет прямую финансовую заинтересованность или находится в родственных отношениях с подателем заявки, по поводу которой рассматривается вопрос.
4.8. Решения Комиссии оформляются протоколами, в которых фиксируются вопросы, вынесенные на рассмотрение Комиссии, а также принятые по ним решения, в течение трех дней с момента проведения заседания Комиссии. Протоколы подписываются председателем Комиссии или заместителем председателя Комиссии (в случае отсутствия председателя Комиссии) и секретарем.

Приложение № 3
к постановлению администрации
МО СП «Село Климов Завод»
 от 17.01.2022 года № 1
З А Я В Л Е Н И Е

в комиссию по землепользованию и застройке при администрации МО сельское поселение «Село Климов Завод»
 Юхновского района Калужской области

Председателю комиссии по землепользованию и застройке
 при администрации МО сельское поселение «Село Климов Завод»
Юхновского района Калужской области
______________________________________
от ____________________________________
______________________________________
паспорт_______________________________
______________________________________
проживающего (ей) по адресу:____________
______________________________________
______________________________________

Прошу Вас, ___________________________________________________________________          _________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
кадастровый номер земельного участка ___________________________________________
расположенного по адресу:______________________________________________________,
площадью___________кв.м.
К настоящему заявлению прилагаются следующие документы:
_______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
_______________________
(подпись)
_______________________(дата)